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Dot. przetargu nieograniczonego na „Odbiór, transport i zagospodarowanie stałych odpadów 

komunalnych zmieszanych i segregowanych zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych w Gminie Poraj.. 

      
 

         
 
Działając  na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych( 
t.j. Dz.U.z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na : Odbiór, transport i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych zmieszanych i 

segregowanych zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w Gminie 

Poraj”  złożono zapytania o wyjaśnienie treści  specyfikacji istotnych  warunków zamówienia. 
 

Poniżej treść zapytań  i wyjaśnienia Zamawiającego: 
 
 
1.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia całości zamówienia podwykonawcy. 
 
Odpowiedź  

Zamawiający nie dopuszcza powierzenia całości zamówienia podwykonawcy. 

 

2.Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób  i z jaką częstotliwością będzie zbierany zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny. 

Odpowiedź  

Sprzęt elektryczny i elektroniczny nie jest objęty przedmiotem zamówienia. 

 

 

3. Czy cena za odbiór odpadów zbieranych selektywnie, którą należy podać w formularzu 

ofertowym powinna zawierać koszt odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

Odpowiedź 

Cena usługi za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych ma wpływ na wartość 

zamówienia, wobec czego w formularz ofertowy powinien zawierać koszty odbioru odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. 

 

4.Czy Wykonawca będzie zobowiązany do mycia i dezynfekcji pojemników jeden raz w 

ciągu trwania umowy. 

Odpowiedź 

Wykonawca będzie zobowiązany do mycia i dezynfekcji pojemników jeden raz w ciągu 

trwania umowy. 

 



 

5. Czy Zamawiający dopuszcza jeden zbiorczy worek w kolorze żółtym przeznaczony na 

plastik ,metal  i opakowania wielomateriałowe. 

 

Odpowiedź 

 

Worki w kolorze żółtym mają być z nadrukiem poszczególnych frakcji. Nadruk nie obejmuje 

wszystkich frakcji na jednym worku. 

 

6.Proszę o podanie w tabeli Nr. 1 opisu przedmiotu zamówienia ilości worków brązowych 

 

Odpowiedź 

Brązowe z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) w 

skali roku 35 000 szt. 

 

7. Proszę o podanie ilości imprez plenerowych jakie zamierza przeprowadzić Zamawiający w 

ciągu trwania umowy przetargowej. Proszę również o określenie przybliżonej liczby osób 

biorących udział w tego typu zgromadzeniach. 

 

Odpowiedź  

 

Ilość imprez plenerowych w roku to około 10 ( 150-400 osób) w tym jedna impreza masowa 

licząca ok. 15 tyś osób.  

 

 

8.proszę o podanie ilości i rodzajów worków w ramach kompletu, w które należy wyposażyć 

mieszkańców do dnia 4 lipca 2014 r. 

 

Odpowiedź 

Wykonawca do 4 lipca 2014 r. dostarczy po jednym komplecie worków po 1 szt. na każdą 

nieruchomość, która segreguje odpady. Pozostałą ilość worków pozostawić w UG Poraj 

celem zaopatrzenia mieszkańców w brakujące worki.( W-g potrzeb mieszkańca). Mieszkańcy 

we własnym zakresie przychodzą do siedziby UG po worki. 

Zamawiający będzie informował na bieżąco o konieczności dostarczenia worków do 

segregacji do UG.  

Wykonawca podczas zbiórki odpadów segregowanych przekazuje mieszkańcom puste worki 

w ilości równej worków zapełnionymi odpadami.  

 

 
9.Proszę o potwierdzenie, że wykonawca będzie zobowiązany do pozostawienia takiej 
ilości worków jaką odbierze od mieszkańca, pod warunkiem, że odpady będą 
gromadzone w oryginalnych workach. 
 

Odpowiedź 

Wykonawca podczas zbiórki odpadów segregowanych przekazuje mieszkańcom puste worki 

w ilości równej worków zapełnionymi odpadami.  
 

 
10.Proszę o możliwość rozważenia stosowanej modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia 
i wzoru umowy, w którym Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przekazywania kart 
przekazania odpadów i dowodów wagowych. Rozporządzenie Ministra Środowiska z 8 



grudnia 2010r. na które powołuje się Zamawiający, nie zawiera wzoru dowodu 
wagowego.   
 

Odpowiedź 

Zadnie „Wykonawca będzie przekazywał karty przekazania odpadów i dowody wagowe( 

określone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wzorów 

dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów – Dz. U. 2010r., nr 249, poz. 1673 

z późn.) otrzymuje nowe brzmienie Wykonawca będzie przekazywał karty przekazania 

odpadów (określone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010 r. w 

sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów – Dz. U. 2010r., 

nr 249, poz. 1673 z późn. zm.) i dowody wagowe 
 

 
11. Czy wymagany pojazd o dopuszczalnej ładowności do 3,5 Mg powinien być 
przystosowany do odbioru odpadów segregowanych, czy też zmieszanych odpadów 
komunalnych? 

 

Odpowiedź 

Pojazd o dopuszczalnej masie 3.5 musi być dostosowany do obierania odpadów 

segregowanych jak i zmieszanych  
 

12.Proszę o potwierdzenie, że ważenie odpadów komunalnych na legalizowanej wadze 
powinno odbywać się na  instalacji do której są one przekazywane (§ 4 ust. 16 wzoru 
umowy). 
 

Odpowiedź 

Potwierdzamy  
 

13. Proszę o doprecyzowanie prawa opcji jakie przewiduje §6 ust. 3 wzoru umowy. W 
szczególności proszę o wskazanie do jakich maksymalnych wielkości Zamawiający 
odnosi przedmiotowe prawo.  

 
Odpowiedź 
Wykreślamy punkt 3 §6 

 
14. Proszę o podanie szacunkowej ilości o utrudnionym wjeździe – z przeznaczeniem na 
samochód małogabarytowy. 

 

Odpowiedź 

Część nieruchomość przy ul. Kolejowej, Leśnej w Poraju, Jastrząb ul. Krótka, Żarki Letnisko 

ul. Podleśna, Wrzosowa, Okrężna,  Masłońskie ul. Nadrzeczna, Kuźnica Stara około 40 

nieruchomości letniskowych. 
 
 

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podstawiania w ramach dodatkowych 
zleceń na odbiór odpadów budowlanych tzw. big-bagów w zamian kontenerów.  

 
Odpowiedź 

 

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 
 

16. Zwracam się z prośbą o podanie wartości szacunkowej zamówienia jeżeli została 
ujęta w protokole postępowania.  

 

Odpowiedź 



Zgodnie z art. 11 ust. 8 Prawo Zamówień Publicznych szacunkowa wartość zamówienia  nie 

przekracza kwoty określonej w ustawie tj. 207 000 euro. 

 
 

17.Wnioskuję o modyfikację SIWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu i 
żądania przedłożenia do oferty dokumentu w postaci wpisu do rejestru działalności 
regulowanej.  

 
  Zamawiający nie jest uprawniony do wymagania od wykonawców składających oferty 
przedłożenia tego rodzaju dokumentu z uwagi na fakt, że działalność regulowana nie jest 
działalnością koncesjonowaną ani też działalnością, której wykonywanie wiąże się z 
obowiązkiem uzyskania zezwolenia, licencji lub zgody. Formalną podstawą prawną 
działalności (realizacji umów) w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości jest uzyskanie przez przedsiębiorcę wpisu do rejestru działalności 
regulowanej. Jak czytamy w jednym z komentarzy działalność regulowana, o której mowa 
w przepisach ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, to nie tyle rodzaj 
uprawnienia, ile poddanie określonych rodzajów działalności gospodarczej regulacji 
administracyjnej (wymóg wpisu do specjalnego rejestru), pomimo braku możliwości 
ingerencji państwa w prawo do wykonywania takiej działalności. Wpis ma więc charakter 
ochronny w stosunku do podmiotów korzystających z usług przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą w obszarach wymagających szczególnej kontroli 
państwa, ale nie ma cech nadawania uprawnień do jej wykonywania (M. Stachowiak J. 
Jerzykowski Wł. Dzierżanowski Prawo zamówień publicznych Komentarz 4. Wydanie LEX 
a Wolters Kluwer business Warszawa 2010) . 
    W przedmiotowej kwestii zajęła stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 8 
kwietnia 2013r. (sygn. akt KIO 644/13, KIO 647/13, KIO 648/13, KIO 658/13), według 
której zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy Pzp w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Zapisy  rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów  w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, wskazują iż wpis do  
ewidencji działalności regulowanej nie jest dokumentem, jakiego zamawiający ma prawo 
żądać na etapie składania ofert. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do uzyskania wpisu do rejestru działalności 
regulowanej w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, przed podjęciem czynności wynikających z umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Brak jest natomiast podstaw formalnych i prawnych w 
rozumieniu art. 25 ust 1 pkt 1 ustawy Pzp do żądania załączenia do oferty wpisu do 
ewidencji działalności regulowanej, przedsiębiorcy zamierzającego odbierać odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości. Powyższe wynika również z treści art. 22 ust 1 
pkt 1 ustawy Pzp, który mówi o uprawnieniach do określonej działalności czy czynności, a 
nie o wpisach do ewidencji działalności regulowanej.  

 
    W związku z powyższym wnoszę o modyfikację przedmiotu zamówienia poprzez 
nałożenie obowiązku przedłożenia wpisu do rejestru działalności regulowanej przed 
podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego.  

 
Odpowiedź 
 

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ.  

 

18.Zamawiający w Dziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę  do : 

1. naprawy ( lub ) wymiany uszkodzonych pojemników , a także do  

2. mycia i dezynfekcji pojemników ( minimum 1 x w roku )  . 

Po pierwsze domagamy się uzupełnienia tego zapisu w przypadku punktu pierwszego o zapis: 

„ wynikające wyłącznie z winy Wykonawcy w trakcie realizacji usługi „ 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.883033&full=1


– w pozostałych przypadkach koszt naprawy lub wymiany ponosi właściciel posesji , 

ewentualnie Gmina . 

Bezspornym bowiem jest fakt, iż za każdą następną, niż już wykonaną, a powstałą nie z winy 

wykonawcy konieczność uzupełnienia przez wykonawcę pojemnika, należy się wykonawcy 

odrębna, nie objęta zamówieniem zapłata. W związku z tym należy określić stronę 

zobowiązaną do obowiązku uiszczenia tej zapłaty i jej formę. 

 

W związku z tym pytamy Zamawiającego: Kto – Zamawiający ?, czy właściciel 

nieruchomości?  pokrywa koszty dodatkowego doposażenia nieruchomości w pojemniki w 

przypadku ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia i w jakiej formie następować 

będzie rozliczenie za te dodatkowe pojemniki? 

 

Po drugie w jaki sposób ma się odbyć wykonanie usługi mycia i dezynfekcji pojemników 

minimum 1 raz w roku. Wykonawca nie ma prawa samowolnie i bez zgody właściciela 

wchodzić na teren posesji właściciela nieruchomości,  a co za tym idzie dokonać czynności 

mycia i dezynfekcji pojemników . 

Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu .   

Odpowiedź 

Wykonawca przekazując właścicielowi nieruchomości pojemniki podpisze z nim „ 

pokwitowanie przekazania pojemników” Oczywiste jest, że właścicielem pojemników będzie 

Wykonawca, który na czas trwania umowy z Zamawiającym przekaże pojemniki na 

użytkowanie właścicielom nieruchomości. 

W pokwitowaniu przekazania pojemników może ukazać się zapis, że właściciel 

nieruchomości przejmuje na siebie odpowiedzialność za ich zniszczenie lub zgubienie. 

Zamawiający w SIWZ zawarł zapis doposażenia nieruchomości w pojemniki  w przypadku 

ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia, dlatego aby Wykonawca miał 

świadomość, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek doposażenia nieruchomość w 

pojemniki. 

 

Zamawiający nie narzuca formy prowadzenia dezynfekcji i czyszczenia pojemników 

 

 

19.Zamawiający w Dziale III SIWZ zobowiązuje Wykonawcę  do  wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki o pojemności 1,5m
3 
. 

W związku z tym pytamy Zamawiającego : Czy dopuszcza się  możliwość stosowania 

pojemników  o pojemności min. 1100l  ( 1,1m 
3 

) z odpowiednim oznaczeniem rodzaju 

odpadów , które należy w nich umieszczać ?  

 

Odpowiedź 

U C H W A Ł A   Nr 246(XXXIV)2013 Rady   Gminy   Poraj z dnia 21 marca 2013 roku w 

sprawie      Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poraj-Rozdział 3 

&6 ust. 1 pkt 4 określa, że pojemniki przeznaczone do segregacji odpadów typu dzwon muszą 

posiadać minimalną pojemności 1,5 m
3
. Wobec czego  regulamin określa że w/w pojemniki 

mają być  „typu dzwon” ale jasno określa minimalną ich pojemność- 1,5m
3
.Wobec czego 

Zamawiający dopuszcza inne pojemniki niż „dzwon” ale pojemności minimalnej 1,5m
3
. 

 



 

 

 

 

 

20.W rozdziale Dziale III SIWZ (Tabela 3  str. 9 )  Zamawiający przewiduje akcje odbioru 

odpadów wielkogabarytowych  i zużytych opon  2 ( dwa razy  ) w roku  . 

Nasze pytanie  to jak należy rozumieć 2 razy w roku , czy Zamawiający ma na myśli rok 

kalendarzowy , czy kolejne następujące po sobie 12 miesięcy? . 

 

Odpowiedź 

Kolejne następujące po sobie 12 miesięcy.  

 

 

21.W rozdziale Dziale III SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do pozostawienie 

informacji o źle wysegregowanych odpadów dla właściciela nieruchomości. W jaki sposób i 

w jakiej formie informacja ta ma być pozostawiona dla właściciela nieruchomości? i czy 

wykonawca  zobowiązany jest w takim przypadku  do odbioru tych odpadów z 

zaklasyfikowaniem ich jako zmieszane ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie narzuca żadnej konkretnej formy powiadomienia właściciela nieruchomości 

o źle wysegregowanych odpadach. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru tych odpadów z 

zakwalifikowaniem ich jako zmieszane.  

 

 

22.W rozdziale Dziale III SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do wyposażenia 

pojazdów w GPS i zapisywanie w sposób umożliwiający odczyt oraz przechowywanie w 

siedzibie wykonawcy przez okres obowiązywania umowy i rok po jej zakończeniu danych 

pochodzących z systemu monitorowania i systemu czujników. Umowa, która będzie zawarta 

na podstawie niniejszego postępowania, jest umową na świadczenie usług, zatem z bardzo 

krótkimi terminami postępowań reklamacyjnych. Zatem konieczność przechowywania rok po 

zakończeniu umowy danych z systemu pozycjonowania satelitarnego GPS nie znajduje 

odniesienia ani w postępowaniach reklamacyjnych, ani żadnych innych. Żądamy więc 

usunięcia zapisu o przechowywaniu danych GPS przez okres 1 roku po zakończeniu umowy. 

Odpowiedź 

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 

23.W Dziale III SIWZ „ Inne obowiązki Wykonawcy „ Zamawiający żąda porządkowania 

terenu zanieczyszczonego odpadami wysypanymi  z pojemników , kontenerów , worków  i 

pojazdów w trakcie realizacji usługi . 

Z uwagi na niejasność tego zapisu i różną interpretację   prosimy o dopisanie  

( doprecyzowanie)  zapisu  o treść – wynikające wyłącznie z winy Wykonawcy  . 

Odpowiedź 



Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 

 

24.W Dziale III  SIWZ „ Inne obowiązki Wykonawcy „  Zamawiający żąda telefonicznego 

zawiadomienia Zamawiającego o każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów i 

umożliwienie Zamawiającemu skontrolowanie masy pojazdu na instalacji  odbioru odpadów i 

zawiadomienie o każdorazowym zakończeniu odbioru odpadów ?    

Informujemy ,że ekipy obsługujące pojazdy odbierające odpady opuszczają bazę po godzinie  

6:00 rano, zatem rozpoczęcie odbioru odpadów następuje bezpośrednio przed godziną 7:00. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje dyżury upoważnionych osób w 

siedzibie gminy od tak wczesnych godzin rannych , które wymagane zgłoszenie przyjmą i w 

jaki sposób Zamawiający zamierza realizować kontrolę masy pojazdów ? .  

Odpowiedź 

W dziale III SWIZ  wykreślono zadanie „Telefoniczne zawiadomienie Zamawiającego o 

każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów i umożliwienie Zamawiającemu 

skontrolowanie masy pojazdu na instalacji odbioru odpadów, .Nowe zdanie ma brzmienie;  

umożliwienie przedstawicielom Zamawiającego kontroli sposobu wykonywania usługi 

świadczonej przez Wykonawcę i umożliwienie Zamawiającemu skontrolowanie masy 

pojazdu na instalacji odbioru odpadów. 

 

 

25.W Dziale III  SIWZ „ Inne obowiązki Wykonawcy „  Zamawiający  zobowiązuje 

Wykonawcę  do uczestnictwa  upoważnionego przedstawiciela wykonawcy w naradach  , 

posiedzeniach  komisji Rad Gminy  i innych naradach .  

Należy zauważyć, że  upoważniony przedstawiciel wykonawcy pełni funkcję koordynacyjną i 

kontrolną nad ekipami obsługującymi pojazdy odbierające odpady i czasowe pozbawienie 

kontaktu z podwładnymi może wpływać na spadek jakości, bądź przestoje decyzyjne w 

realizacji usług, co jest niedopuszczalne. W związku z tym żądamy usunięcia 

przedmiotowego zapisu dotyczącego uczestnictwa przedstawiciela w naradach. 

 

Odpowiedź 

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 

26.W Dziale III  SIWZ „Przedmiot zamówienia „ –Pojemniki i worki przewidziane do zbiórki 

odpadów-   Zamawiający określa kolory worków do odbioru odpadów segregowanych , 

między innymi do gromadzenia plastiku  - worek koloru żółtego , do gromadzenia metalu - 

worek koloru żółtego , do gromadzenia opakowań wielomateriałowych  - worek koloru 

żółtego. Ponadto wszystkie worki muszą zawierać nadruk odpowiedniej frakcji.  

Prosimy o wyjaśnienie , czy mają to być oddzielne worki na wyżej przedstawione frakcje , 

czy też może to być jeden worek  koloru żółtego do gromadzenia trzech frakcji razem ? .  

 

Odpowiedź 



Worki w kolorze żółtym mają być z nadrukiem poszczególnych frakcji. Nadruk nie obejmuje 

wszystkich frakcji na jednym worku. 

 

27.W § 6 pkt. 2 Załącznika nr 10 do SIWZ ( Wzór umowy ) Zamawiający podaje ,że wartość 

brutto wynagrodzenia jest ceną wynikającą z szacunkowego wyliczenia przedmiotu 

zamówienia ( Załącznik nr 2A do SIWZ ).Natomiast w punkcie 3 § 6 Zamawiający  wskazuje 

, że w przypadku gdy ilość odpadów będzie większa niż określono formularzu cenowym 

Zamawiającemu przysługuje prawo opcji w Rozdziale .......... SIWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia czyli zwiększeniu przedmiotu zamówienia do maksymalnej wartości przedmiotu 

zamówienia określonej w SIWZ . 

Proszę o wskazanie  w którym miejscu zostały wskazane te ilości . Czy powyższe zamówienie 

Zamawiający wycenił w wartości szacunkowej poniżej czy powyżej kwot określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art.1 ust.8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych  .  

 

Odpowiedź 

Wykreślamy punkt 3 §6 

 

 

28.W § 13 pkt. 1 Załącznika nr 10 do SIWZ ( Wzór umowy ) Zamawiający określa wysokość 

kar umownych od każdego nieodebranego pojemnika/ worka w wysokości 200,00 zł za każdy 

potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów komunalnych lub odebrania  

odpadów w terminie  niezgodnym z zatwierdzonym  harmonogramem .  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza naliczać te 

kary ? . 

Bazując na wieloletnim doświadczeniu zauważamy nagminne przypadki prób zrzucenia 

odpowiedzialności za brak wywozu (w przypadku nie wystawienia pojemnika) na 

wykonawcę. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentów do swej obrony  

i istnieje niebezpieczeństwo nadużyć na tym polu. Ponad to zauważyć należy również fakt,  

iż kara umowna powinna być adekwatna do wyrządzonej szkody i w nie może być traktowana 

jako okazja do wzbogacenia się gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z całą pewnością nie 

została dochowana. Wnosimy zatem doprecyzowanie w/w zapisu do postaci:  

„w wysokości 50,00 zł od każdego nieodebranego pojemnika za każdy dzień zwłoki w 

wykonaniu obowiązków wynikających z § 13 ust. 1 pkt. powstałej z wyłącznej winy 

wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nalicza kary w sytuacji gdy przypadek nieodebrania odpadów zostanie 

udokumentowany. Natomiast Wykonawca ma możliwość udokumentowania, że niedokonanie 

odbioru odpadów nie wystąpiło z winy Wykonawcy ( np. fotografia) i tym samym wskazania 

że nie doszło do odbioru odpadów z winy właściciela nieruchomości.  

Kara jest środkiem dyscyplinującym Wykonawcę do należytego wykonania umowy, a nie 

środkiem pozyskiwania dochodów przez Gminę. 

 

 

 



 

29. Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdziału III „Przedmiot zamówienia” – „Pojemniki i worki 

przewidziane do zbiórki odpadów". 

Pytanie nasze brzmi: 

Czy Wykonawca worki dostarcza do poszczególnych nieruchomości domowych w dniu 

odbioru odpadów na tzw. wymianę tj. ilość worków otrzymanych równa się ilości worków 

oddanych? 

Prosimy o uzupełnienie Tabeli I ,,Informacji dotyczącej zapotrzebowania w pojemniki i worki 

do zbierania odpadów komunalnych" brak jest ilości worków przeznaczonych na odpady 

ulegające biodegradacji. 

Odpowiedź 

 

Brązowe z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) w 

skali roku 35 000 szt. 

 

Wykonawca podczas zbiórki odpadów segregowanych przekazuje mieszkańcom puste worki 

w ilości równej worków zapełnionymi odpadami.  

  

 

30. Wyjaśnienie dotyczy zapis SIWZ ,,Inne obowiązki Wykonawcy" który mówi, że 

obowiązkiem Wykonawcy jest telefoniczne zawiadomienie Zamawiającego o każdorazowym 

rozpoczęciu odbioru odpadów i umożliwienie Zamawiającemu skontrolowania masy pojazdu 

na instalacji odbioru odpadów. 

a) Czy Zamawiający ma zgodę regionalnej instalacji odbioru odpadów 

Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. Sobuczyna na 

umożliwienie ważenia masy pojazdu przed rozpoczęciem pracy? 

b) O każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów Wykonawca telefoniczne 

zawiadamia Zamawiającego w momencie kiedy pojazd jest na terenie Gminy czy w 

momencie wyjazdu pojazdu z bazy transportowej? 

c) Jak często w skali miesiąca będzie następowało ważenie masy pojazdu?  

Informacje te są niezbędne do kalkulacji ceny. Nadmieniamy, że każda kontrola wiąże 

się z dodatkowymi kosztami. 

 

Odpowiedź 

 

W dziale III SWIZ  wykreślono zadanie „Telefoniczne zawiadomienie Zamawiającego o 

każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów i umożliwienie Zamawiającemu 

skontrolowanie masy pojazdu na instalacji odbioru odpadów, .Nowe zdanie ma brzmienie;  

umożliwienie przedstawicielom Zamawiającego kontroli sposobu wykonywania usługi 

świadczonej przez Wykonawcę i umożliwienie Zamawiającemu skontrolowanie masy 

pojazdu na instalacji odbioru odpadów. 

 

 

31. Wyjaśnienie dotyczy zapis SIWZ ,,Wymagania obowiązujące Wykonawcę zamówienia w 

zakresie harmonogramu odbioru", Który Mówi, że Wykonawca w Harmonogramie zapewni 

odbiór odpadów od poniedziałku do piątku (w godz. 06:00 - 18:00) i w soboty (w godz. 06:00 

- 15:00), (Wykonawca w Harmonogramie zapewni odbiór z nieruchomości letniskowej w 

soboty). 

Pytanie nasze brzmi: 



Czy odbiór odpadów ulegających biodegradacji w miesiącach maj- wrzesień może odbywać 

się w soboty dla zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej oraz dla pozostałych 

nieruchomości niezamieszkałych? 

Czy drugi odbiór odpadów zmieszanych dla zabudowy wielorodzinnej w miesiącach maj - 

wrzesień może odbywać się w soboty? 

 

Odpowiedź  

Dopuszczamy odbiór odpadów ulegających biodegradacji i zmieszanych w okresie maj-

wrzesień w soboty dla nieruchomości zabudowanej budynkami jednorodzinnymi, 

wielorodzinnymi i nieruchomości niezamieszkałych. Niemniej po stornie Wykonawcy należy 

ustalenie firmy nie działających w soboty i ustalenie dla nich odrębnego odbioru.  

 

 

32. Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział VII „Wykaz oświadczeń i dokumentów" pkt C, 

który mówi, że Zamawiający żąda wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania I 

podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane tj. usług polegających na odbieraniu 

odpadów komunalnych z co najmniej 1500 nieruchomości. 

Pytanie nasze brzmi: 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy Wykonawca wykaże 

wykonanie usługi odbioru odpadów zmieszanych i segregowanych ze Spółdzielni 

Mieszkaniowych czy od Zarządców budynków wielolokalowych, w których znajduje się 1500 

odrębnych lokali? 

 

Odpowiedź 

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 

Pozostała  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe 

informacje  należy  traktować jako integralną  część specyfikacji istotnych  warunków  

zamówienia. 

 

 

                                                                                                   Wójt Gminy Poraj 

                                                                                                   /-/  Łukasz Stachera 

 

 

 

 

                                                                                                         


